КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2023 г. № 41/214
Котлас

О регистрации списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва,

выдвинутого избирательным объединением «Котласское городское

местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому

избирательному округу

Проверив соблюдение требований областного закона «О выборах в

органы местного самоуправления в Архангельской области» избирательным

объединением «Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» при выдвижении списка кандидатов, Котласская городская

территориальная избирательная комиссия установила следующее.

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва,

выдвинутого избирательным объединением «Котласское городское местное

отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заверенного в количестве 17 человек

постановлением Котласской городской территориальной избирательной

комиссии от 16 июля 2023 года № 36/154, и представленные ею для

регистрации списка кандидатов документы соответствуют требованиям статей

39, 40, 40.2, 43, 46 указанного областного закона.

Руководствуясь статьей 46 областного закона Котласская городская

территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. В связи с подачей заявления о снятии своей кандидатуры, исключить

из заверенного списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского

округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, выдвинутого

избирательным объединением «Котласское городское местное отделение

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Мелентьева Сергея Николаевича и Паламодова

Алексея Сергеевича.

2. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Собрания депутатов

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва,

выдвинутого избирательным объединением «Котласское городское местное

отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в количестве 15 человек, 26 июля 2023

года в 18 часов 18 минут.

3. Выдать кандидатам, зарегистрированным по единому избирательному

округу, удостоверения установленного образца.

4. Опубликовать настоящее постановление и зарегистрированный список

кандидатов с представленными избирательным объединением «Котласское

городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» сведениями о них, в

том числе о доходах и имуществе кандидатов, в газете «Новый Котлас» и

разместить на сайте Котласской городской территориальной избирательной

комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии   __________________ Филипьева Т.В.

и.о. секретаря комиссии  __________________ Протасов А.С.

Список кандидатов,

зарегистрированный Котласской городской

территориальной избирательной комиссией

26 июля 2023 года

(постановление № 41/214)

СПИСОК

кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского округа

Архангельской области "Котлас" седьмого созыва, выдвинутый

избирательным объединением "Котласское городское местное отделение

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"по единому избирательному округу

1. Шешукова Ирина Николаевна, дата рождения – 13 июня 1966 года,

место рождения – дер.Осолово Котласского р–на Архангельской обл., адрес

места жительства – Архангельская область, город Котлас, профессиональное

образование – Архангельский ордена "Знак Почета" государственный

педагогический институт имени М.В. Ломоносова, основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – МОУ "Средняя

общеобразовательная школа № 17", директор, член Всероссийской

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

2. Заргарьян Артём Рубикович, дата рождения – 19 января 1988 года,

место рождения – гор. Душанбе Таджикистан, адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ГОУ

ВПО "Российский государственный медицинский университет Федерального

агентства по здравоохранению и социальному развитию", основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУЗ

Архангельской области "Котласская центральная городская больница имени

святителя Луки (В.Ф. Войно–Ясенецкого)", заместитель главного врача по

хирургии.

3. Брессель Эдуард Артурович, дата рождения – 14 июня 1971 года, место

рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование –

Волжская государственная академия водного транспорта, основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Котласский филиал

ФГБОУ ВО "Государственный университет морского и речного флота имени

адмирала С.О. Макарова", начальник Котласского речного училища.

4. Степура Владислав Викторович, дата рождения – 17 апреля 1987 года,

место рождения – гор.Луганск Украина, адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ГУ

"Луганский государственный медицинский университет", основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУЗ

Архангельской области "Котласская центральная городская больница имени

святителя Луки (В.Ф. Войно–Ясенецкого)", врач акушер–гинеколог.

5. Ильясов Хизри Ильясович, дата рождения – 2 июня 1990 года, место

рождения – с. Бабаюрт Бабаюртовского р–на Республики Дагестан, адрес места

жительства – Республика Дагестан, Бабаюртовский район, село Бабаюрт,

профессиональное образование – ФГКВОУ ВПО "Военно–медицинская

академия имени С.М. Кирова", основное место работы или службы, занимаемая

должность / род занятий – ГБУЗ Архангельской области "Котласская

центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно–

Ясенецкого)", главный врач, сторонник Всероссийской политической партии

"ЕДИНАЯ РОССИЯ".

6. Хабаров Сергей Виссарионович, дата рождения – 23 февраля 1952 года,

место рождения – д. Кареговка Н–Печерского района Архангельской области,

адрес места жительства – Архангельская область, город Котлас,

профессиональное образование – Архангельский государственный

медицинский институт, основное место работы или службы, занимаемая

должность / род занятий – ГБУЗ Архангельской области "Котласская

центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф.Войно–

Ясенецкого)", врач анестезиолог–реаниматолог.

7. Кузнецов Андрей Васильевич, дата рождения – 2 января 1972 года,

место рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ГОУ

ВПО "Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова",

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

МОУ "Средняя общеобразовательная школа №5", учитель технологии и ОБЖ,

член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

8. Бабошин Алексей Геннадьевич, дата рождения – 5 марта 1978 года,

место рождения – г. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование –

ФГАОУ ВПО "Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.

Ломоносова", основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – МУ ДО "Центр дополнительного образования городского округа

Архангельской области "Котлас", методист по работе с детьми–инвалидами и

детьми с ограниченными возможностями здоровья, член Всероссийской

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

9. Меньшакова Татьяна Евгеньевна, дата рождения – 10 августа 1976

года, место рождения – пос. Вычегодский гор. Котласа Архангельская обл,

адрес места жительства – Архангельская область, город Котлас, рабочий

поселок Вычегодский, профессиональное образование – ГОУ ВПО

"Вологодский государственный педагогический университет", основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБУ ДО

Котласская детская школа искусств № 7 "Гамма", директор.

10. Вельган Мирослав Ярославович, дата рождения – 11 августа 1968

года, место рождения – с.Ганновцы Галичского р–на Иваново–Франковской

обл., адрес места жительства – Архангельская область, город Котлас,

профессиональное образование – Московская государственная юридическая

академия, основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – Муниципальное учреждение культуры "Котласский драматический

театр", директор.

11. Зверева Светлана Викторовна, дата рождения – 19 октября 1967 года,

место рождения – ст. Пергуба Медвежьегорского р–на Карельской АССР, адрес

места жительства – Архангельская область, город Котлас, рабочий поселок

Вычегодский, профессиональное образование – "Коми ордена "Знак Почета"

государственный педагогический институт, основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – МОУ "Средняя

общеобразовательная школа № 75", директор, член Всероссийской

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

12. Вешняков Михаил Валерьевич, дата рождения – 13 декабря 1992 года,

место рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ГАОУ

СПО Архангельской области "Котласский электромеханический техникум",

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

Комитет гражданской защиты администрации городского округа

Архангельской области "Котлас", заместитель председателя комитета, член

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

13. Чечерин Евгений Валерьевич, дата рождения – 2 января 1981 года,

место рождения – гор.Архангельск, адрес места жительства – Архангельская

область, город Архангельск, профессиональное образование – Архангельский

государственный технический университет, основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – МП "Горводоканал", директор,

член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

14. Слотин Иван Степанович, дата рождения – 29 мая 1996 года, место

рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ФГБОУ

ВО "Санкт–Петербургский государственный морской технический

университет", основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – ООО "Объединенные котельные и тепловые сети", заместитель

начальника Южного района, член Всероссийской политической партии

"ЕДИНАЯ РОССИЯ".

15. Кучин Андрей Анатольевич, дата рождения – 29 мая 1986 года, место

рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование –

Автономная некоммерческая организация высшего образования Московский

гуманитарно–экономический университет, основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – Центральное межрегиональное

управление охраны ПАО "Газпром", охранник, член Всероссийской

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".